
Protokół Nr 6/2019 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 25 czerwca 2019 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

      2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
     a) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu wotum zaufania z tytułu raportu o stanie  
          Miasta Białogard w roku 2018 - druk A, 
      b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31  
          grudnia 2018 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok  
          2018 - druk B, 
      c) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard  
           na rok 2018 - druk C, 
      d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk D, 
      e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata  
          2019-2028 - druk E, 
       f) w sprawie odmowy zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym – druk F. 
3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
  
 Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  
           komisji. 

Posiedzenie o godz. 935 „otworzył i prowadził” R. Borkowski Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 5/2019 
z posiedzenia komisji w dniu 22 maja 2019 r.   
 Komisja przyjęła protokół Nr 5/2019 z posiedzenia w dniu 22 maja 2019 r., głosując:  za- 4 
(jednogłośnie) oraz nie wniosła uwag do porządku posiedzenia komisji.  

 
      Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
 

a) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu wotum zaufania z tytułu raportu  
o stanie Miasta Białogard w roku 2018 - druk A 
 

Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Białogardu wotum zaufania z tytułu raportu o stanie Miasta Białogard w roku 2018 - 
druk A, głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
 
      b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31  
          grudnia 2018 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na  
          rok 2018 - druk B 

 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2018 r. wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2018 - druk B,  głosując: za - 4, przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 
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b) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard  
           na rok 2018 - druk C 

 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na  rok 2018 - druk C, głosując: za - 4,  
przeciw - 0, wstrzymało się -1. 
 
      d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk D 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.  
   
  Przewodniczący Komisji – pytał  o kredyt na rewitalizację Zaułka Drzewnego i Parku im. 
Leona Mroczkiewicza?  
  Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że ogólnie kredyt jest zapisany na ten rok w pierwszym 
budżecie na kwotę 5.519.874 zł. Budżet był przyjmowany w grudniu 2018 r. Kredyt będzie  
przeznaczony na sfinansowanie deficytu budżetu oraz na spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie 
4.889.000 zł.  
  Natomiast zadania inwestycyjne są zapisane na ponad 14.800.000 zł. Zadania te zostaną 
pokryte ze środków unijnych, budżetu Państwa i własnych środków. Pozostała część kredytu 
będzie pokryta z kwoty wolnej  i na cele inwestycyjne. Ze środków Miasta w budżecie w tym roku 
przewidziane jest 4.800.000 zł  i ta kwota planowo zwiększy nam kwotę długu. W przedłożonym 
projekcie uchwały nie powodujemy kwoty długu. Ta kwota długu jest na razie stała w stosunku do 
poprzedniej uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019.  
  Radny J. Sosnowski – pytał czy kredyt został już zaciągnięty? 
  Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że jeszcze nie jest jeszcze znana jego ostateczna 
wartość. Po rozstrzygnięciu przetargów na przy budowę ulicy Bolesława Śmiałego będzie mogli 
zmierzyć się z potrzebą zaciągnięcia tego kredytu w większej wysokości i ostatecznie Rada 
Miejska o tym zadecyduje.  
  
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej 
rok 2019 - druk D, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 
       

    e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata  
           2019-2028 - druk E 
 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.  
   

Przewodniczący Komisji – pytał  o funkcjonowanie PSZOK przy ul. Fabrycznej? 
 Sekretrz Miasta – odpowiedział, że sama inwestycja została oddana do użytku. Przetarg 
został rozstrzygnięty. Wygrał Zakład Wywozu Nieczystości S. C. „Ład-San”.   

Firma jest zobowiązana aby uzyskać zezwolenie na gromadzenie odpadów na tym terenie. 
To się przedłuża i firma na razie prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy 
Ustroniu Miejskim.   

 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019-2028  - druk E, głosując: za - 5 
(jednogłośnie).  
    

     
f) w sprawie odmowy zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym – druk F 

 
  Szczegółowe wyjaśnienia w sprawie złożył Przewodniczący Rady Miejskiej T. Strząbała. 
   

  Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie odmowy zgody na  
 rozwiązanie stosunku pracy z radnym - druk F, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
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Ad 3. Sprawy różne. 
 
  Radny J. Sosnowski – poruszył kwestię ustawionych na Placu Wolności parkletów. 
Zdaniem Radnego Rada Miejska powinna być informowana, ze będą budowane. Na terenie Miasta 
ma być ich dziesięć za kwotę około 50.000 zł. 
  Radny – poinformował, że dowiedział się o kwietniku, który ma powstać na popsutej 
fontannie. Radny poinformował, że chciałby zobaczyć projekt.  
  Radny Sz. Jonko – pytał w sprawie koncepcji budynku po byłym  Gimnazjum Nr 2. 
  Burmistrz Białogardu – odpowiedziała, że na kolejny rok budynek zostanie wykorzystany 
na potrzeby Szkoły Podstawowej Nr 4. 
  Radny J. Sosnowski – pytał w sprawie Prywatnego Żłobka „Tuptuś”. 
  Burmistrz Białogardu – odpowiedziała, że właściciel poinformował, że rezygnuje 
z prowadzenia żłobka. Było spotkanie na którym właścicielowi zaproponowane pewne rozwiązanie, 
ale zdecydował, że nie będzie prowadzić żłobka z różnych względów, m.in. zdrowotnych. 
  Problemem jest brak około sześćdziesięciu miejsc w przedszkolach dla trzylatków 
i czterolatków.  
  Przepisy przeciwpożarowe z 2017 roku są obostrzone. Był pomysł, aby w szkołach były 
dwie grupy przedszkolne, aby zabezpieczyć miejsca dla dzieci.  W szkołach muszą być dwa 
wyjścia ewakuacyjne dla dzieci.  Ogólnie wysokie są koszty przystosowania obiektów obecnych 
szkół. Są to lata zaniedbań, ponieważ wiedza o tym, że będzie tych miejsc brakowało wiadomo nie 
od dziś.  
  Radna M. Tarnecka – odpowiedziała, że brakuje miejsc dla trzech grup przedszkolnych. 
  Radny J. Sosnowski – pytał czy jest jakaś alternatywa? 
  Burmistrz Białogardu – odpowiedziała, że alternatywą byłoby wybudowanie obiektu.  
  Radna M. Tarnecka – odpowiedział, że w każdej szkole był Strażak.  
  Burmistrz Białogardu – odpowiedziała, że była propozycja zorganizowania dwóch 
oddziałów w Szkole Podstawowej Nr 4 albo w Szkole Podstawowej Nr 1.  
  Radny Sz. Jonko – pytała w sprawie zapewnienia miejsc dla dzieci w przedszkolach na 
okres wakacji. 
  Radna M. Tarnecka – odpowiedziała, że wpłynęło około czterdziestu podań. Ustalony był 
termin na złożenie wniosków. Zabezpieczone zostały miejsca dla dzieci w przedszkolach w okresie 
wakacji i jedna grupa będzie w przedszkolu na ul. Chopina oraz dwie grupy w Przedszkolu przy 
ul. Kochanowskiego.  
  Problem jest z nowym rokiem szklonym, ponieważ brakuje sześćdziesięciu sześciu miejsc 
w przedszkolach, a w szkołach nie ma możliwości na chwilę obecną tego zrobić, ponieważ nie 
pozwalają na to przepisy.  
  Burmistrz Białogardu – odpowiedziała, że wiemy jakie są priorytety w budżecie na rok 
2020. Trzeba zabezpieczyć miejsca w przedszkolach. Planowane jest unormalizowanie  sprawy 
przedszkoli. Natomiast to, że żłobek jest od 18 miesiąca życia dziecka, to też jest do zmiany. 
Zwykle kobiety idą na pół roku, na rok na urlop macierzyński. W ustawie jest zapis od szóstego 
miesiąca.  
       Radny Sz. Jonko – poruszył kwestię miejsca na przystań kajakową przy rzece Parsęty 
oraz terenu po byłej galwanizerni.  
  Sekretarz Miasta – udzielił szczegółowych odpowiedzi. Poinformował, że w Urzędzie 
Miasta były cztery spotkania w sprawie. Odbyły się trzy czy cztery spotkania w Związku Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty.  
 
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1045 R. Borkowski Przewodniczący 
Komisji  zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 

 
protokołowała: Joanna Kamińska 

          Przewodniczący Komisji  
              
                                                                                                             Robert Borkowski  


